

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY nr XXX/2021**  
**LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA – PUSZCZA KNYSZYŃSKA**  
**z siedzibą w Supraślu, które odbyło się**  
**w dniu 04 lutego 2021 r.**

Posiedzenie Rady Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska dotyczące ponownego rozpatrzenia protestów i przywrócenia do oceny projektów złożonych w ramach:

- naboru nr 8/2020 PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020;
- naboru nr 10/2020 PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.3 Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

odbyło się w dniu 04.02.2021 r. w trybie zdalnym – online.

**Ad.1.** Posiedzenie Rady Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska o godz. 10.00 otworzyła Przewodnicząca Posiedzenia Rady Pani Joanna Kurzawa i stwierdziła, że w dniu dzisiejszym odbywa się posiedzenie Rady Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska dotyczące ponownego rozpatrzenia protestów złożonych do Biura LGD Puszcza Knyszyńska w dniach: 18.12.2020r. przez Pana Pawła Panasiuka oraz 23.12.2020r. przez Fundację Biznes i Prawo oraz Europartner Akademicki Klub Integracji Europejskiej oraz przeprowadzenia ponownej oceny projektów.

Przewodnicząca Posiedzenia Rady Pani Joanna Kurzawa poinformowała, że dziewięciu Członków Rady potwierdziło swoją obecność w trybie zdalnym – online, poprzez przesłanie wiadomości e-mail na skrzynkę mailową [lgd@puszczaknyszynska.org](mailto:lgd@puszczaknyszynska.org). Potwierdzenia obecności Członków Rady na posiedzeniu stanowią załącznik nr 1.1-1.9 do niniejszego protokołu.

**Ad.2.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady odczytała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Komisji Skrutacyjnej i Protokolanta.
4. Prezentacja stanowiska Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie protestu złożonego w ramach naboru nr 8/2020 –PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej.
  - 4.1 Złożenie przez członków Rady oświadczeń o zachowaniu bezstronności (Załącznik 3.4) dotyczy omawianego wniosku.
  - 4.2 Wyłączenie członków Rady z dokonywania wyboru operacji w ramach naboru 8/2020
  - 4.3 Dyskusja nad protestem.
  - 4.4 Podjęcie uchwał dotyczących wniesionego protestu.
5. Prezentacja stanowiska Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie protestów złożonych w ramach naboru nr 10/2020 –PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.3 Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.
  - 5.1 Złożenie przez członków Rady oświadczeń o zachowaniu bezstronności (Załącznik 3.4) dotyczących omawianych wniosków (punkt dotyczy każdego wniosku oddzielnie).
  - 5.2 Wyłączenie członków Rady z dokonywania wyboru operacji w ramach naboru 10/2020 (punkt dotyczy każdego wniosku oddzielnie).
  - 5.3 Dyskusja nad protestami.
  - 5.4 Podjęcie uchwał dotyczących wniesionych protestów.

6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu, co do zaproponowanego porządku obrad, w związku z czym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady poinformowała zebranych o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie trzyosobowym i protokolanta. Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

1. Jolanta Matyszek.
2. Sławomira Machowicz.
3. Joanna Kawrygo.

Osoby zgłoszone wyraziły zgodę na kandydowanie. Komisja Skrutacyjna ww. składzie została wybrana jednogłośnie w drodze głosowania jawnego.

Na protokolanta zgłoszono następującą kandydaturę:

Marta Stadnik

Osoba zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie i została wybrana jednogłośnie w drodze głosowania jawnego.

**Ad.4.** Pani Joanna Sokólska Dyrektor Biura LGD Puszcza Knyszyńska poinformowała zebranych, że w dniu 22.01.2021r. do Biura LGD wpłynęło pismo Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie protestu złożonego przez Pana Pawła Panasiuka do projektu nr PK/PROW/II.1.1/8/2020-03pn.: A&P SERWIS zagospodarowanie posesji-terenów zielonych. Zarząd Województwa Podlaskiego po rozpatrzeniu protestu uwzględnił protest Wnioskodawcy w zakresie kryterium VI Innowacyjność operacji i przekazał sprawę do LGD w celu przeprowadzenia ponownej oceny projektu. Kopia pisma stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Pani Joanna Sokólska Dyrektor Biura LGD zaprezentowała zebrany stanowisko ZW w powyższym zakresie.

**Ad.4.1.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady poinformowała, że oświadczenia o zachowaniu bezstronności do wniosku podlegającego procedurze odwoławczej w ramach naboru 8/2020, zostały dostarczone przez członków Rady do Biura LGD Puszcza Knyszyńska przed posiedzeniem Rady.

**Ad.4.2.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady poinformowała zebranych, że żaden z obecnych członków Rady nie wyłączył się z dokonania oceny operacji będącej przedmiotem posiedzenia Rady i stwierdziła, że na posiedzeniu Rady w dniu 04.02.2021r., zgodnie ze złożonymi oświadczeniami, obecnych jest 9 Członków Rady. W odniesieniu do operacji podlegającej procedurze odwoławczej została wypełniona karta „Ustalenie wymaganego kworum i zachowania odpowiedniego parytetu w procedurze oceny i wyboru operacji”, będąca załącznikiem nr 3 do niniejszego Protokołu. Stwierdzono, że ani władze publiczne, ani żadna pojedyncza grupa interesu, nie posiada więcej niż 49% praw głosu w podejmowaniu decyzji przez Radę. Władza publiczna podczas głosowania przy wniosku PK/PROW/II.1.1/8/2020-03 - stanowiła 33,33%.

Wobec powyższego Posiedzenie Rady jest ważne, a Rada w obecnym składzie jest uprawniona do podejmowania decyzji.

**Ad.4.3.** Przewodnicząca Posiedzenie Rady udzieliła głosu Członkom Rady.

Członkowie Rady po zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Województwa Podlaskiego oraz ponownym rozpatrzeniu protestu pod kontem Kryterium VI Innowacyjność operacji ustalili, iż protest ten w ramach powyższego kryterium zostaje uznany za niezasadny.

Uzasadnienie:

Usługi opisane przez Wnioskodawcę tj: zakładanie, regeneracja, utrzymanie trawników; utrzymanie porządku i wywóz śmieci do punktu utylizacji; przycinanie krzewów drzewek; układanie ścieżek z płytek, kamieni ozdobnych; utrzymanie-wykonanie oczek wodnych, basenów; odśnieżanie podjazdów i posesji; drobne prace budowlane, pozyskiwanie wód gruntowych oraz wykorzystanie wód opadowych są to usługi od wielu lat świadczone na terenie LGD Puszcza Knyszyńska.

Wykonują je między innymi firmy, których wnioski otrzymały dofinansowane ze środków LGD Puszcza Knyszyńska w ramach przedsięwzięcia II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej w ramach naboru 6/2019:

1. Patrycja Nejfeld

Tytuł projektu: „Pati Zielone Porządki”

2. Krzysztof Jaroszko

Tytuł projektu: „Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie usług brukarskich i ogrodowych.”

Wnioski o profilu ogrodniczym wybrane do dofinansowania przez Radę LGD Puszcza Knyszyńska w ramach naboru 8/2020 to:

1. Izabela Karolczuk

Tytuł projektu: „Otworzenie działalności gospodarczej zajmującej się świadczeniem usług związanych z zagospodarowaniem terenów zieleni poprzez zakup maszyn i urządzeń oraz zatrudnienie dwóch osób na pełen etat.

2 Monika Kacperczyk

Tytuł projektu: „Usługi Ogrodnicze Przewalanka”

Wnioskodawca opisując innowacyjność operacji pisze: „Wzrastający poziom odbiorców-potencjalnych klientów, którzy chcą mieć funkcjonalne i dobrze zagospodarowane posesje.

Wzrastające zainteresowanie rozwiązaniami ekonomicznymi i ekologicznymi, min. pozyskiwanie naturalnych zasobów wód, co przyczynia się nie tylko na ekonomię klientów ale również o dbanie o środowisko i naturę, potrzeba klientów na prace bieżące - drobne naprawy wokół posesji.”

W powyższym opisie nie ma wskazanych konkretnych działań, które polegają na wykorzystaniu zasobów wód, a jednocześnie są innowacyjne na poziomie całego obszaru LGD Puszcza Knyszyńska.

W odwołaniu Wnioskodawca stwierdza, iż "Nie zgadzam się uzyskaną małą ilością punktów, ponieważ uważam, że planowany zakres działalności miał znaczenie rozwojowe z naciskiem na oszczędności wody jak i jej pozyskiwanie ze źródeł naturalnych (studnie, pozyskiwanie deszczówki) Odnoszę się tu do Biznesplanu pkt IV.7, 8.9"

Wykorzystywanie naturalnych zasobów wód w tym zakresie nie jest jednak działaniem innowacyjnym na obszarze LGD Puszcza Knyszyńska, gdyż zarówno w gospodarstwach domowych, obiektach turystycznych jak i w gospodarstwach rolnych wykorzystywane są zbiorniki retencyjne na deszczówkę oraz zakładane są studnie różnego rodzaju.

Na obszarze LGD Puszcza Knyszyńska istnieją także firmy, które oprócz usług ogrodniczych, świadczą usługi w zakresie pozyskiwania zasobów wody np. poprzez montaż zbiorników retencyjnych na deszczówkę. Usługi takie świadczy między innymi firma BartGardens z Supraśla. Na obszarze LGD Puszcza Knyszyńska działa także wiele firm specjalizujących się w wierceniu różnego rodzaju studni, są to między innymi: GEOWIERT ze Studzianek gm. Wasilków, STUDNIE GŁĘBIONOWE Łukasz Augustyniak Rybniki gm. Wasilków, WIERT-POL z Grabówki gm. Supraśl.

Członkowie Rady LGD Puszcza Knyszyńska już kilkakrotnie wybrali do dofinansowania operacje, w ramach których Wnioskodawcy świadczą usługi związane z pozyskiwaniem i wykorzystaniem wód gruntowych i opadowych.

W ramach projektu „EKOSPA „PRZYTULISKO w Supraślu” pani Magdalena Kieda zadeklarowała wykorzystanie zbiorników na deszczówkę w celu podlewania nasadzeń i kwiatów przy posesji. Projekt został dofinansowany w ramach przedsięwzięcia II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej.

Ponadto w ramach przedsięwzięcia II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej, została utworzona działalność gospodarcza pana Adriana Czerniawskiego pt: ”Podjęcie działalności gospodarczej świadczącej usługi instalacyjne ukierunkowane na wdrażanie rozwiązań proekologicznych.”, która zajmuje się między innymi montażem kolektorów słonecznych i pomp ciepła oraz modernizacją i budową sieci wodociągowych.

W ramach naboru 8/2020 dotyczącego podejmowania działalności gospodarczej, Rada wybrała do dofinansowania działalność pani Moniki Kacperczyk o profilu ogrodniczym pt: „Usługi Ogrodnicze Przewalanka”. Jedną z usług oferowanych przez tę firmę będzie zakładanie ogrodów deszczowych, czyli wykorzystujących wody opadów deszczowych, które również nie stanowią innowacyjnej metody, gdyż polega ona wyłącznie na sadzeniu roślin pochłaniających wodę przez system korzeniowy (rośliny hydrofitowe).

Do dofinansowania wybrany został także pan Tomasz Cukierman, który planuje rozpoczęcie działalności gospodarczej oferującej usługi wykonywania odwiertów pod studnie głębinowe i pompy ciepła dla mieszkańców woj. Podlaskiego. Działalność ta polega w głównej mierze na pozyskiwaniu i wykorzystywaniu naturalnych zasobów wody.

W związku z powyższym Rada nie ma podstaw, aby stwierdzić, iż usługi oferowane przez Wnioskodawcę, w tym w zakresie pozyskiwania wód są innowacyjne w stopniu wyższym niż na poziomie Wnioskodawcy.

#### **Ad.4.4.**

Przewodnicząca Posiedzenia Rady odczytała projekt uchwały nr XXX/1/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska, z dnia 04 lutego 2021 r., w sprawie oceny operacji w ramach naboru nr 8/2020 PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, zakres tematyczny: rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, przez podejmowanie działalności gospodarczej – w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym zakresie.

W głosowaniu uczestniczyło 9 członków Rady.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 członków Rady.  
Przeciwko podjęciu uchwały głosowało 0 członków Rady.  
Wstrzymało się od głosowania 0 członków Rady.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada LGD Puszcza Knyszyńska podjęła uchwałę nr XXX/1/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska, z dnia 04 lutego 2021 r., w sprawie *oceny operacji w ramach naboru nr 8/2020 PRZEDSIĘWZIĘCIE II.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, zakres tematyczny: rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, przez podejmowanie działalności gospodarczej – w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym zakresie.*

Uchwała dotyczy wniosku nr PK/PROW/II.1.1/8/2020-03  
Tytuł operacji: A&P SERWIS zagospodarowanie posesji-terenów zielonych  
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad.5.** Pani Joanna Sokólska Dyrektor Biura LGD Puszcza Knyszyńska poinformowała zebranych, że w dniu 22.01.2021r. do Biura LGD wpłynęły pisma Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie protestów złożonych przez Fundację Biznes i Prawo do projektu nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07pn.: Wsparcie na starcie oraz przez Europartnera Akademicki Klub Integracji Europejskiej do projektu nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 pn.: Mój własny biznes - II edycja. Zarząd Województwa Podlaskiego po rozpatrzeniu protestów uwzględnił protesty oby Wnioskodawców i przekazał sprawę LGD w celu przeprowadzenia ponownej oceny projektów. Kopie pism stanowią załącznik nr 5-6 do niniejszego protokołu.

**Ad.5.1.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady poinformowała, że oświadczenia o zachowaniu bezstronności do wniosków podlegających procedurze odwoławczej w ramach naboru 10/2020, zostały dostarczone przez członków Rady do Biura LGD Puszcza Knyszyńska przed posiedzeniem Rady.

**Ad.5.2.** Przewodnicząca posiedzenia Rady poinformowała zebranych, że żaden z obecnych członków Rady nie wyłączył się z dokonania oceny operacji będących przedmiotem posiedzenia Rady i stwierdziła, że na posiedzeniu Rady w dniu 04.02.2021r. zgodnie ze złożonymi oświadczeniami obecnych jest 9 Członków Rady. W odniesieniu do każdej operacji podlegającej procedurze odwoławczej zostały wypełnione karty „Ustalenie wymaganego kworum i zachowania odpowiedniego parytetu w procedurze oceny i wyboru operacji”, będące załącznikami nr 7-8 do niniejszego Protokołu. Stwierdzono, że ani władze publiczne, ani żadna pojedyncza grupa interesu, nie posiada więcej niż 49% praw głosu w podejmowaniu decyzji przez Radę. Władza publiczna podczas głosowania przy wnioskach PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 i PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 - stanowiła 33,33%.

Wobec powyższego Posiedzenie Rady jest ważne, a Rada w obecnym składzie jest uprawniona do podejmowania decyzji.

**Ad.5.3.** Przewodnicząca Posiedzenia Rady udzieliła głosu Członkom Rady.

Członkowie Rady po zapoznaniu się z opinią Zarządu Województwa Podlaskiego ustalili, iż oba protesty zostają uznane za zasadne, a wnioski przywrócone do ponownej oceny.

**Ad.5.4.**

W odniesieniu do wniosków o numerze PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 oraz PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 Rada uznała, że dokona ponownej oceny kryteriów, co do których Wnioskodawcy wnieśli protesty. W związku z powyższym Członkowie Rady przystąpili do oceny zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru poprzez wypełnienie Karty oceny i wyboru operacji do dofinansowania wg lokalnych kryteriów wyboru (Część B2):

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 poprzez wypełnienie Karty B2 oceniało 9 członków Rady.

Kryterium podlegające ocenie: VI. Innowacyjność operacji

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 poprzez wypełnienie Karty B2 oceniało 9 członków Rady.

Kryteria podlegające ocenie: Kryterium VI. Innowacyjność operacji oraz Kryterium VIII Partnerstwo.

Uzasadnienie oceny przez Członków Rady - wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07:

W ramach kryterium nr VI. Innowacyjność operacji Rada uznała, iż nie ma wystarczającej wiedzy, by uznać że na obszarze LGD prowadzi działalność organizacja stosująca jednocześnie wszystkie trzy typy rekrutacji i promocji wymienione przez Wnioskodawcę przy jednoczesnym preferowaniu wśród beneficjentów działalności opartych na inteligentnych specjalizacjach. W związku z powyższym, ocena w tym kryterium zostaje podwyższona z 3 punktów do 6 punktów.

Uzasadnienie oceny przez Członków Rady - wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08:

Kryterium VI. Innowacyjność operacji

W ramach kryterium nr VI. Innowacyjność operacji Rada uznała, iż nie ma wystarczającej wiedzy, by uznać że na obszarze LGD prowadzi działalność organizacja stosująca jednocześnie wszystkie trzy typy rekrutacji i promocji wymienione przez Wnioskodawcę przy jednoczesnym preferowaniu wśród beneficjentów działalności opartych na inteligentnych specjalizacjach. W związku z powyższym, ocena w tym kryterium zostaje podwyższona z 3 punktów do 6 punktów.

Kryterium VIII Partnerstwo

Rada uznała, iż opis dotyczący Kryterium VIII Partnerstwo w Karcie oceny wniosku i wyboru operacji nie jest wystarczająco jednoznaczny i nie wynika z niego bezpośrednio, iż to Wnioskodawca musi być instytucją integracji społecznej. W związku z powyższym uznano, iż w sytuacji kiedy to Partner Wnioskodawcy jest instytucją integracji społecznej w/w kryterium zostało spełnione. W związku z powyższym, ocena w tym kryterium zostaje podwyższona z 3 punktów do 5 punktów.

Komisja skrutacyjna określiła średnią liczbę osiągniętych punktów w oparciu o załącznik nr 3.6 do Procedur oceny i wyboru operacji w ramach wdrażania LSR 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania - Puszcza Knyszyńska. Komisja skrutacyjna nie odnotowała rozbieżności w ramach ocenianych kryteriów.

Przewodnicząca poinformowała zebranych członków Rady o wynikach głosowania w sprawie wyboru operacji zgodnie z przyznaną liczbą punktów i proponowaną kwotą wsparcia w oparciu o załączniki nr 9-10 „Wynik głosowania w sprawie wyboru operacji liczba przyznaných punktów”.

Załączniki nr 9 i 10 „Wynik głosowania w sprawie wyboru operacji liczba przyznanych punktów” stanowią zbiorcze zestawienie oceny kryteriów z Posiedzenia Rady z dnia 16.12.2020r. oraz Rady odwoławczej z dnia 04.02.2021r.

W wyniku ponownej oceny zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru w dniu 04lutego 2021r. oraz uwzględniając ocenę dokonaną w dniu 16grudnia 2020r.

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 otrzymał 40,00 punktów,

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 otrzymał 40,00 punktów.

Oba wnioski osiągnęły minimalną liczbę punktów (20,00 pkt) niezbędną do wyboru operacji do dofinansowania według lokalnych kryteriów wyboru.

Operacje, które osiągnęły minimum punktowe zostały uszeregowane zgodnie z zapisem „*Procedury oceny i wyboru operacji...*”, która mówi, że w przypadku uzyskania przez dwie lub więcej operacji takiej samej liczby punktów na podstawie kryteriów oceny o miejscu na liście operacji wybranych decyduje: 1)procentowa wysokość wkładu własnego deklarowana przez wnioskodawców w stosunku do wysokości kosztów kwalifikowanych, zgodnie z zasadą: „im większy procentowy wkład własny, tym wyższe miejsce na liście”, a w przypadku gdy ta metoda selekcji okaże się nie nieskuteczna, 2)liczba przyznanych punktów w kryterium wyboru operacji oddziaływania operacji na grupy defaworyzowane, zgodnie z zasadą: „im więcej punktów w ramach kryterium, tym wyższe miejsce na liście”, a w przypadku gdy ta metoda selekcji okaże się nieskuteczna, 3)miejscu na liście operacji wybranych decyduje data i godzina złożenia wniosku w biurze LGD zgodnie z zasadą „im wcześniejsza data, godzina, minuta złożenia wniosku do biura LGD, tym wyższe miejsce na liście.

W związku z tym, iż obaj Wnioskodawcy zadeklarowali procentową wysokość wkładu własnego na takim samym poziomie oraz otrzymali tę samą liczbę punktów w kryterium V. Oddziaływania operacji na grupę defaworyzowaną zdefiniowaną w LSR, o miejscu na liście operacji wybranych zadecydowała data i godzina złożenia wniosku w biurze LGD zgodnie z zasadą „im wcześniejsza data, godzina, minuta złożenia wniosku do biura LGD, tym wyższe miejsce na liście.

Biorąc pod uwagę powyższe kryteria różnicujące, kolejność wniosków przedstawia się następująco:

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 otrzymał 40,00 punktów,

- wniosek nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 otrzymał 40,00 punktów.

Następnie w celu ustalenia czy operacje mieszczą się w limicie dostępnych środków, ponownie zastosowano powyższe kryteria różnicujące, z których wynika, że oba wnioski PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 i PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 mają niższy wkład własny w stosunku do projektu nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-06. W związku z powyższym wnioski nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07 i PK/EFS/II.1.3/10/2020-08 nie mieszczą się w limicie dostępnych środków przeznaczonych na nabór nr 10/2020.

Na podstawie powyższych danych sporządzono listę operacji które spełniły warunki oceny zgodności z LSR, w tym z Programem, osiągnęły minimum punktowe w ocenie według lokalnych kryteriów wyboru ale nie mieszczą się w limicie środków wskazanym w ogłoszeniu o naborze wniosków 10/2020 (załącznik nr 11).

Następnie przystąpiono do głosowania nad poniższymi uchwałami.

Przewodnicząca Posiedzenia Rady odczytała projekt uchwały nr XXX/2/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska z dnia 04 lutego 2021 r. w sprawie oceny operacji w ramach naboru nr 10/2020 *Przedsięwzięcie II.1.3. Bezwrotne wsparcie dla osób zamierzających*

*rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, typ projektu nr 3, DZIAŁANIE 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.*

W głosowaniu uczestniczyło 9 członków Rady.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 członków Rady.

Przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 0 członków Rady.

Wstrzymało się od głosowania 0 członków Rady.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada LGD Puszcza Knyszyńska podjęła uchwałę nr XXX/2/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska z dnia 04 lutego 2021 r. w sprawie oceny operacji w ramach naboru nr 10/2020 Przedsięwzięcie II.1.3. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, typ projektu nr 3, DZIAŁANIE 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Uchwała dotyczy wniosku nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-07

Tytuł operacji: Wsparcie na starcie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Posiedzenia Rady odczytała projekt uchwały nr XXX/3/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska z dnia 04 lutego 2021 r. w sprawie oceny operacji w ramach naboru nr 10/2020 Przedsięwzięcie II.1.3. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, typ projektu nr 3, DZIAŁANIE 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

W głosowaniu uczestniczyło 9 członków Rady.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 członków Rady.

Przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 0 członków Rady.

Wstrzymało się od głosowania 0 członków Rady.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada LGD Puszcza Knyszyńska podjęła uchwałę nr XXX/3/21 Rady stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska z dnia 04 lutego 2021 r. w sprawie oceny operacji w ramach naboru nr 10/2020 Przedsięwzięcie II.1.3. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej, typ projektu nr 3, DZIAŁANIE 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Uchwała dotyczy wniosku nr PK/EFS/II.1.3/10/2020-08

Tytuł operacji: Mój własny biznes - II edycja.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

**Ad.6.** Przewodnicząca posiedzenia Rady udzieliła głosu zebranych członkom Rady. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. Przewodnicząca posiedzenia Rady poinformowała zebranych, że wypełnione w trakcie posiedzenia Rady karty oceny wniosków i wyboru operacji - część B2, należy dostarczyć do Biura LGD Puszcza Knyszyńska w terminie do dnia 05.02.2021r.



**Ad.7.** Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca posiedzenia Rady podziękowała za udział w posiedzeniu Rady i zamknęła obrady Zgromadzenia.

Protokolant

Przewodnicząca posiedzenia Rady  
Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska

Marta Stadnik

Joanna Kurzawa